



# ŁÓDZIANIN

## ORGAN P.P.S.

### PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź—Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99  
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja  
czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 40  
Wydawca, Łódzki O.K.R. P.P.S. Redaktor Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXI — № 351

Niedziela 11 Grudnia 1938

Cena numeru 15 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnoszeniem do domu zł. 2.50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetrowy przez jedną szpaltę (na stronicy 6 szpalt) w tekście gr. 50. Zwyczajne gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20. powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

### Socjaliści przeciwko Rządowi p. Daladiera



Tow. Leon Blum—jak podajemy obok—wygłosił w Izbie ostre przemówienie przeciwko Rządowi p. Daladiera za jego antyrobotnicze dekryty i ostatnie zarządzenia w związku ze strajkiem powszechnym we Francji. Wyniki debaty parlamentarnej podajemy obok.

## Ostre wystąpienie tow. Bluma przeciwko Daladierowi Nocna debata w Izbie

### Prawica i faszyci poparli Rząd p. Daladiera

W nocy z piątku na sobotę po wznowieniu obrad we francuskiej Izbie Deputowanych rozgorzała ponownie dyskusja, która zakończyła się głosowaniem nad zgłoszonymi wnioskami dopiero o godz. 2 m. 20 nad ranem. Wniosek wyrażający zaufanie rządowi, został przyjęty 315 głosami przeciwko 241 głosom, przy 53 wstrzymujących się od głosowania.

Głos zabierali przedstawiciele wszystkich stronnictw, określając swe stanowisko wobec Rządu Daladiera i jego polityki. Przemówienie b. premiera Bluma, wygłoszone już po północy było bezustannie przerywane na ławach centrum i prawicy. Karczemna wrzawa wywołała tak gwałtowną reakcję, iż przewodniczący był zmuszony przerwać obrady Izby o godz. 24 m. 45. W 10 minut później obrady wznowiono. Blum, który wszedł na trybunę ograniczył się do oświadczenia, iż „RE-

PUBLIKANIE MIELI MOŻNOŚĆ ZAPOZNANIA SIĘ Z OBRAZEM NOWEJ WIĘKSZOŚCI“

Nowa większość rządowa, która ujawniła się podczas głosowania nad wnioskiem zaufania do Rządu, liczy poza 3/4 deputowanych radykalnych, kilku członków tak zw. unii socjalistycznej republikańskiej oraz tak zw. lewicy niezależnej. Poza tym podczas głosowania Rząd uzyskał poparcie grup prawicy a mianowicie związku republikańców i radykałów niezależnych, demokratów ludowych, niezależnych z akcji ludowej, francuskiej partii socjalnej (faszyci), unii republikańskiej i narodowej, niezależnych republikańców i federacji republikańskiej.

Opozycję przeciw rządową stanowią: 155 socjalistów, 73-ch komunistów, 2 czy 3 członków unii socjalistycznej i republikańskiej, część radykałów socjalnych oraz kilku odosobnionych posłów z centrum i ze skrajnej prawicy. Wśród posłów, którzy wstrzymali się od głosowania figuruje: 20 do 25 członków tak zw. unii socjalistycznej i republikańskiej, 28 lub 29 radykałów socjalnych oraz kilku deputowanych z centrum i prawicy.

### Prowokacja przemysłu trwa



Na wielu fabrykach francuskich — jak to widać na naszym zdjęciu — wywieszono zarządzenia przemysłowców o zwolnieniu wszystkich robotników. Panowie przemysłowcy chcą przy okazji pogorszyć warunki pracy i usunąć niektórych przywódców związkowych z fabryk.

## Obrazek z walk nad Ebro



Wielka ofensywa gen. Franco utknęła na martwym punkcie, jak i poprzednie ataki faszystów. Wojska republikańskie utrzymały w swoich rękach wszystkie ważniejsze pozycje. Na naszym zdjęciu obrazek z ostatnich walk nad Ebro.

## Min. Eden w Ameryce charakteryzuje sytuację międzynarodową

B. minister spr. zagr. Eden, który wczoraj wieczorem przybył do Nowego Jorku dla wygłoszenia swego przemówienia na uroczystym bankiecie amerykańskiego związku przemysłowców, doznał przyjęcia prawdziwie amerykańskiego. Ponieważ statek „Aquitania” wskutek burzy spóźnił się i Eden nie zdążyłby w porę na bankiet, gdzie z niecierpliwością oczekiwało go 4 tysiące słuchaczy, do „Aquitania” wysłano na pełne morze szybką łódź motorową, która zawiozła Edena do portu, gdzie oczekiwano go około 10 tysięcy osób, ale silny kordon policji nie dopuścił do tego, aby owacje przeszkodziły Edenowi w natychmiastowym odjeździe z portu do hotelu. Samochód Edena poprzedzany przez kilkanaście samochodów policyjnych pod silną eskortą, przejechał przestronie 7 kilometrów w niespełna kilkanaście minut, pędząc w szalony sposób. Gdy Eden przybył do hotelu, dało mu tylko 10 minut czasu na

przebranie się we frak i zaraz potem jak triumfatora wprowadzono go na salę, gdzie zgotowano mu długotrwałą owację. W przemówieniu, wygłoszonym na zgromadzeniu związku amerykańskiego przemysłowców Eden na wstępie wyraził radość z powodu podpisania układu handlowego pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a W. Brytanią, co zdaniem jego, przyczyni się do wzrostu obrotów handlowych w obecnych niespokojnych czasach. Charakterystycznie obecną sytuację międzynarodową, Eden oświadczył, iż Wielka Brytania jest już świadoma konieczności obrony pod względem materialnym i moralnym przeciwko zbliżającej się burzy. Obrona ideałów drogiej dla obywateli brytyjskich — powiedział Eden — wymaga skupienia wszystkich sił. Do tego przygotowujemy się — zakończył swe przemówienie Eden — nie prosząc nikogo o pomoc.

## Krwawy bilans palestyński 20.000 aresztowanych 15.000 budynków wysadzono w powietrze

Jak donoszą z dobrze poinformowanych źródeł arabskich, na skutek dotychczasowych walk w Palestynie, zostało ogółem wysadzonych w powietrze 15 tys. zabudowań, ponad 10 tys. aresztowanych przebywa w palestyńskich więzieniach, a dalszych 10 tys. ludźmi w rozmaitych obozach koncentracyjnych. Od początku r. 1936 liczba zabitych w Palestynie przekracza 18 tys., z czego 90% stanowią Arabowie.

## Zatarg o znaczki pocztowe z W. M. Gdańskiem

Prasa berlińska donosi z W. M. Gdańska, że Senat gdański interweniował w Warszawie spowodu wprowadzenia przez polską pocztę portową w W. M. Gdańsku znaczków, wydanych z okazji 20-lecia Niepodległości Polski. Według twierdzeń władz W. M. Gdańska, ZNACZKI TE MAJĄ FALSYWYWE PRZEDSTAWIAĆ HISTORYCZNY ROZWÓJ GDANSKA, NADAJĄC MU CHARAKTER POLSKI. Znaczki te, pisze prasa berlińska, przedstawiają jedną z bram Gdańska, przed którą stoi kupiec gdański, zawierający interes zbożowy ze szlachcicem polskim. Piąty znaczek przedstawia symbole upadku Zakonu Krzyżackiego, co — zdaniem prasy niemieckiej — godzić musi w uczucia Niemczyzny w Gdańsku. Odpowiedź polską, która stwierdza, że nic nie jest w stanie zmienić faktu historycznego, że W. WIEKU XVI GDANSK STANOWIŁ CZĘŚĆ SKŁADOWĄ PAŃSTWA POLSKIEGO, zdaniem pism niemieckich, „rząd” gdański (Danziger Regierung) uznał za niewystarczającą.

## Akcje lotników chińskich Ataki na Nankin i Anking

W kołach japońskich nie zaprzeczają temu, że lotnictwo chińskie przejawia ostatnio ożywioną działalność, po blisko dwumiesięcznej przerwie. Lotnicy chińscy zbombardowali nie tylko obiekty wojskowe w Ankingu i Nankinie, lecz dokonali kilkakrotnie napadów na kolumny wojsk japońskich, zmuszając je do rozproszenia się. Tym nie mniej, jak stwierdzają koła japońskie, stan lotnictwa chińskiego przedstawia się krytycznie.

## Walka z chrześcijaństwem w „Trzeciej” Rzeszy

Niemiecki związek nauczycieli wydał zarządzenie, mocą którego wystawiane dotychczas w licznych szkołach niemieckich misteria z okazji świąt Bożego Narodzenia lub Jasełka, nie mogą się więcej odbywać. Zarządzenie to twierdzi, że dla tego rodzaju „wyznawo-

## Państwo żydowskie ma powstać w Afryce w Rodezji

„Daily Telegraph” donosi, że rządowi brytyjskiemu przedłożone zostały nowe propozycje, dotyczące rozwiązania kwestii uchodźców żydowskich. Propozycje te, jak twierdzi „Daily Telegraph”, są obecnie przez odpowiednie czynniki rządowe rozważane. W myśl tych propozycji, W. Brytania utworzyłaby nową żydowską siedzibę narodową w Afryce we wschodniej części północnej Rodezji. Terytorium to ma być pod każdym względem odpowiednie dla kolonizacji europejskiej, a ob-

szary jego są dostatecznie wielkie, aby z czasem osiedlić na nich wszelkich możliwych osadników żydowskich ze wszystkich części świata. Klimat tych obszarów ma być bardzo dobry, a ziemia urodzajna. Obszar ten jest daleko większy aniżeli Anglia. W chwili obecnej plany te nie wyszły jeszcze poza stadium rozważań przygotowawczych, ale, jak twierdzi „Daily Telegraph”, min. kolonii ma być skłonne do zyczenia rozpatrzenia tych planów.

## KALENDARZ-INFORMATOR NA 1939 R.

nakładem naszego wydawnictwa. Kalendarz zawierać będzie 200 stron formatu 15x10,5 cm. i obejmuje m. in.: przegląd sytuacji politycznej, bogaty dział organizacyjny (informacje o ruchu politycznym, zawodowym, kulturalnym, spółdzielczym, poradnik organizacyjny, adresy), geografie polityczną Polski (źródłowe informacje o stronictwach i ruchach politycznych w Polsce), poradnik prawny, cyfry o Polsce, dział literacki, humor, bogate informacje z różnych dziedzin.

„Kalendarz Świata Pracy” musi znaleźć się w ręku robotnika i pracownika umysłowego.

Cena ZA SZT. 40 GR. przy wysyłce na prowincję dochodu opłata pocztówki 10 gr.  
Dla kolporterów następujące rabaty: przy zamówieniu 10 sztuk gr. 30 za sztukę, do 50 sztuk gr. 25 za sztukę, ponad 50 sztuk gr. 20 za sztukę. Zamówienia prosimy kierować do administracji centralnej: WARSZAWA 1, UL. WARECKA Nr. 7z jednoczesnym przekazaniem gotówki na konto P. K. O. Wyd. „Robotnik” Nr. 175 z dopiskiem „na kalendarz”.









# Tymczasowy Zarząd Miejski znów zaciągnął pożyczkę

## pod zastaw akcji Elektrowni kilka dni przed wyborami do Rady Miejskiej

Sprawa pożyczki zagranicznej dla Łodzi została już sfinalizowana po „podróży” p. Mikołaja Godlewskiego do Belgii. Zaciąga ją miasto nasze od Société de Traction et Electricité Société Anonyme, Bruxelles. Jest ona pożyczką krótkoterminową w wysokości 2.800.000 belgów, a więc po przeliczeniu wynosi około 2.500.000.

Pożyczka zaciągnięta została przez Gminę Miejską Łódź na następujących warunkach: Pożyczkę wypłaci Łódź „Lotosa” czyli Łódzkie Towarzystwo Elektryczne na rachunek grupy wierzycieli zagranicznych; oprocentowanie po-

życzki wynosić będzie 2,9 proc. w stosunku rocznym; pożyczka oraz jej spłata jako też i należne procenty dokonane będą w belgach; na zabezpieczenie pożyczki zdeponowanych będzie w Banque Generale du Luxembourg 7.500 sztuk akcji Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego, stanowiących własność Gminy Miejskiej Łódź, nominalnej wartości zł. 500.— każda; w miarę spłacania pożyczki akcje te będą zwracane w odpowiednim stosunku procento- wym Gminie Miejskiej Łódź, w wypadku zaś nieuszkodzenia wpłat w terminach — wierzyciele będą mogli wejść automatycznie w posiadanie

odpowiednich ilości akcji; Po ukonstytuowaniu się stałych władz miejskich pożyczka będzie skonwertowana na długoterminową, zwrotną w 3-ach ratach, a mianowicie: 15 czerwca 1943 roku belgów 1.120.000, 15 czerwca 1944 roku belgów 1.120.000 i 15 czerwca 1945 roku belgów 560.000. Gmina Miejska Łódź wyda Société de Traction et d'Electricité 6 bonów prezentacyjnych, a mianowicie: 2 bony po belgów 560.000, płatne dnia 15 czerwca 1943 roku, 2 bony po belgów 560 tys., płatne dnia 15 czerwca 1944 roku i 2 bony po belgów 280.000.—, płatne dnia 15 czerwca 1945 roku.

**LAMPY** najnowszych modeli poleca fabryka **LAMP**  
**A. REJDER** Łódź, Piłsudskiego 56  
 Tel. 176-64. CENY KONKURENCYJNE.

## Strajk pracowników łódzkich oddziałów przemysłu naftowego

Pracownicy łódzkich oddziałów większych firm naftowych w Polsce przyłączyli się solidarnie do proklamowanego przez związki czterogodzinnego strajku protestacyjnego i w godz. między 10 a 14 w dniu 9 bm. porzucili pracę.

Związek Zawodowy Pracowników Umysłowych Przemysłu Naftowego w Polsce i Związek Polskich Techników Wiertniczych i Naftowych w Borystawiu proklamowały bowiem na dzień 9 grudnia czterogodzinny ogólnokrajowy strajk protestacyjny pod hasłem zawarcia **umowy zbiorowej**. Do powzięcia tej decyzji skłoniły związki wyższe płace pracowników z jednej i wysoka koniunktura w tym przemyśle z drugiej strony oraz nieustępliwe stanowisko baronów naftowych, którzy dobrowolnie nie chcą pójść na najmniejsze nawet ustępstwa.

Wobec odmownego stanowiska przemysłowców zwróciły się związki do Ministerstwa Opieki Społecznej z prośbą o powołanie komisji rozjemczej. W rezultacie została zwołana konferencja dnia 26.9 we Lwowie udziałem przedstawicieli obu stron oraz delegata Ministerstwa, która jednak nie dała rezultatu, ponieważ przemysłowcy uzależnili prowadzenie dalszych pertraktacji od objęcia akcji o umowę zbiorową wszystkich większych firm naftowych w

Polsce. Okazało się jednak, że żądanie to było tylko mianem, mającym na celu przewlekanie akcji w nieskończoność.

Następna bowiem konferencja zwołana na dzień 25.11 przez Ministerstwo Opieki Społecznej zrów nie doszła do skutku, z powodu wycofania się przemysłowców z poprzednio zajętego stanowiska i nawrotu do zasadniczo negatywnego ustosunkowania się do umowy zbiorowej, jak na początku akcji.

Odpowiedzialność za wytworzoną sytuację spada więc wyłącznie na przemysłowców, którzy poprzez wykazanie swej złej woli zmusili swych pracowników do chwycenia się bardziej zdecydowanych metod walki.

Za gotówkę i na raty ubrania, palta męskie i damskie z towarów bielskich poleca Magazyn D. Joskowicza, Nowomiejska 8, w bramie. Przyjmuje obstalunki. Ceny konkurencyjne

W wytwórni haft: **MANIEAU** 61 PIOTRKOWSKA 61

**Nocne dyżury aptek**  
 Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki:  
 H. Duszkiewiczowa, (Zgierska 146)  
 J. Hactman (Brzezińska 24) W. Rowiński (Plac Wolności 2) A. Perelman i S-ka (Cegielińska 32) W. Danielecki (Piotrkowska 127) F. Wójcicki (Napiórkowskiego 27) K. Kempf (Karolewska 48) C. Cymmer (Wólczajska 37).

**Teatr dla dzieci „Kot w Butach”**  
 (Al. Kościuski 57).  
 Dziś, w niedzielę, o godz. 12 piękna, niezwykle melodyjna bajka J. Duszyńskiej o przygodach Maciusiasieroty i jego przyjaciół raka-nieboraka i pstrąga-dziwolaga, którzy szukali złota w Afryce.

O godzinie 4.15 po południu grana jest bajka M. Kownackiej „O Zaczku-Szokolaku i o Sowidrzale, co jeden kochał szkołę, a ten drugi wcale”. Bilety od 30 gr. do 2.30 (razem ze szatnią).

**Teatr Miejski**  
 Śródmiejska 15.  
 Dziś, w niedzielę, o godz. 4-ej po poł. Merezkowskiego „Car Paweł” w której tytułową rolę odwarza Ludwik Solski.  
 Wieczorem o godz. 8.30 J. Szaniawskiego „Most”.

**Teatr Polski**  
 Cegielińska 27.  
 Dziś, w niedzielę, dwukrotnie: o godz. 4-ej po poł. i 8.30 wiecz. Melnara „Dalila”.

**Pracowni Jubilersko - Zegarmistrzowska** Andrzeja 18, przyjmuje wszelkie reperacje wchodzące w zakres jub.-zegarmistrz. Wykonanie solidne i punktualne. Ceny niskie.

Pończochy i skarpetki w najlepszych gatunkach, po cenach ściśle fabrycznych. Specjalny dział z makiem skaskami poleca B. Fuksowa, Kilińskiego 87 I. of. m. 18.

**T O N**  
 KRÓLOWA TAŃCA  
**ELEONOR POWELL**  
 ORAZ ZNAKOMITY ŚPIEWAK  
**NELSON EDDY**  
 bohater filmu „ROSE MARIE” w najpiękniejszym filmie muzycznym

**ROSALIE**  
 Reż. W. S. Van Dyke  
 W pozostałych rol. gł: **FRANK MORGAN** i **ILONA MASSEY**.

Kopernika 16, tel. 140-72  
 Początek w dni powszednie o godz. 2 pp. W niedziele i święta o godz. 12 w poł.

**W KRYJÓWCE DAWSONA**  
 W roli głównej **CHARLES STARRETT**  
**Dżentelmen wierzy kobiecie**  
 W roli głównej: **Jean Arthur, Joel Mc. Crea.**

Wielki rewelacyjny podwójny program! Największa sensacja sezonu!

Następny wielki podwójny program. Poraz pierwszy w Łodzi.  
 I. **Niebezpieczny pościg** II. **Niemý bohater**  
 Ceny miejsc od 50 gr.

**Dziś! DANIELLE DARRIEUX**  
**„ZAWINIŁAM”**  
 we wzruszającym dramacie społeczno-obyczajowym pt.

**OAZA**  
 11 LISTOPADA 16

**RADIO-CENTRALA**  
 ŁÓDŹ  
 CEGIELNIANA 8  
 tel. 255-13  
 POLECA: Nowoczesne Żyrandole, świelczniki, oraz radioaparaty wszelkich marek.  
 Wieki wybór.  
 CENY PRZYSTĘPNE. — WARUNKI DOGODNE.

### Robotnicy opowiadają się za listą Nr. 2 PPS. i Klasowych Związków Zawodowych

Wczoraj odbyło się zebranie robotników f-my Dancygier, przy ul. Katna 6. Na zebraniu tym dokonano wyboru delegatów. Wybrano 6 ciu delegatów członków kl. Zw. Włókn.

W kwestii opodatkowania się na F. O. N. robotnicy zajęli pozytywne stanowisko, postanawiając opodatkować się 1 proc. od tygodniowego zarobku.

Podjęto również uchwałę, zobowiązania zarządu f-my do opodatkowania się na ten cel w odpowiedniej wysokości i

żądanie skierowane do f-my zwiększenia dni pracy.

Sprawę nadchodzących wyborów samorządowych referował tow. Goliński St. Robotnicy jednogłośnie postanowili stanąć do dyspozycji Komitetów Wyborczych P. P. S. i kl. Zw. Zaw., a w dniu 18 grudnia głosować na listę Nr. 2.

W lokalu VII-go Okręgowego Komitetu Wyborczego P. P. S. i kl. Zw. Zaw. przy ul. Limanowskiego 39 odbyło się w sobotę dnia 10 bm. zebranie robotników f-my Gentle- tlemen.

Sprawy fabryczne referowali delegaci po których omówieniu zabrał głos tow. Stawiński W., referując zagadnienie nadchodzących wyborów samorządów.

Zebrań postanowili wziąć czynny udział w akcji wyborczej, a w dniu 18 grudnia głosować na listę P. P. S. i kl. Zw. Zaw.

W poniedziałek dnia 12 b. m. o godz. 7 wiecz. w tym samym lokalu odbędzie się zebranie Gentlemana dla pozostałych zmian.

**Kino-Teatr ZACHĘTA**  
 ŁÓDŹ, Zgierska 26  
 Początek codziennie o 4-ej. W soboty, niedziele i święta o g. 12-aj.

Dziś i dni następnych najpiękniejszy film wszystkich czasów produkcji amerykańskiej p. t.:  
**„KURIER CARSKI”**  
 wg powieści Juliusza Verne'go (Michał Strogow), w rolach gł.: Anton Wolbrück, Elisabeth Allan i Margot Grahame.  
 Nadprogram: Wkroczenie wojsk polskich do Zaozja.  
 Następny program: Wznowienie filmu „10-ciu z Pawlaka”

**CORSO**  
 Początek o godzinie 4-ej w soboty i niedziele o godzinie 12-ej  
 Ceny od 50 gr. — sala wentylowana

**„ZORRO”**  
 w roli głównej:  
 bohaterski legendarny **Bob Livingston** i piękna **Heather Angel**

Przepełniony romans. Dramatyczna walka! Nadprogram: Dodatek kolorowy, P.A.T. i aktualności.

DAWNO OCZEKIWANY FILM W BARWACH NATURALNYCH!!!

### Zgierz Ozonowcy między sobą

W Zgierskim „Ozonie”, nie dobrze się dzieje. Klętnie, intrygi, wzajemne podważanie stołków są na porządku dziennym. Rozbijacze tego typu jak: Rolf Aleksander, b. przewodniczący Ozoru, obecnie wyrzucony za burtę chwiejącej się ozonowej nawy, jak Stasiński Bolesław aktualny kierownik Narodowego Zjednoczenia, jak Potkański Hipolit, to ludzie, którzy swego czasu usiłowali rozbić P.P.S., lecz wyrzuceni z niej, robią w sanacyjnej polityce.

Pan Rolf Aleksander jest pełen żalu i oburzenia szczególnie na p. Stasińskiego Bolesława, który podstępnie pozbawił go stanowiska prezesa miejscowego Ozonu i sam zajął jego pozycję.

Maluczko, a panowie ci, specjalisci od zjednoczenia narodu, wezmą się między sobą za głowy, ku ogólnej ucieśce gawiedzi.

### Z codziennych walk robotników

Tkałnia Mechaniczna Sz. Szac, przy ul. Andrzeja 63 zawiadomiła ogół robotników, że na czas nieokreślony fabryka zostanie unieruchomiona.

F-ma zobowiązała się że, przy uruchomieniu tkalni do pracy przyjęci zostaną w pierwszym rzędzie tkacze, którzy nie mają zapemogi.

W miarę zwiększenia się uruchomienia zostaną przyjęci pozostali tkacze w terminie do 20.II.1939 r.

## DZIAŁ LEKARSKI

**DR. MED. PAULINA LEWI**  
 Specjalność chorób kobiecych i położnictwo  
 Śródmiejska 28 telef. 240-10  
 przyjmuje od 12—2 i od 4—8 wiecz.

**DOKTOR KLINGER**  
 SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)  
 przeprowadził się na ul. Przejazd 17  
 GODZINY PRZYJĘĆ: od 9—11 i od 6—8. Tel. 132-28.

**PIERW PRZYCHODNIA SZTA WENEROLOGICZNA**  
 leczenie chor. wener. i skórnych  
**ZAWADZKA 1, telef. 122-73**  
 czynna od 8 r. do 9 w. **PORADA 3 zł.**

**DR. REICHER**  
 specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych.  
 Leczenie promieniami Roentgena.  
 Południowa 28, tel. 201-98.  
 Przyjm. od 8—11 r. i 5—8 wiecz. w niedz. i święta od 9—12 pp.

**DR. HALTRECHT**  
 Piotrkowska 161 tel. 245-21.  
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych przyjmuje od 8—9 rano, od 12—3 pp. i od 7—9 wiecz.  
 W niedziele i święta od 10—1.

**DR. MED. PAULINA LEWI**  
**DR. RUNDSTZEIN**  
 AKUSZER - GINEKOLOG  
**POMORSKA 7, Telefon 127-84**  
 Przyjm. od 7—10 r. i 4—8 wiecz.  
**DR. MED. H. LUBICZ**  
 Chor. skórne weneryczne i seksualne  
**Piłsudskiego 69**  
 (róg Narutowicza) tel. 141-32  
 od 8—10, 12—2, 5—8 wiecz. w niedziele i święta od 9—11.

**DR. MED. NIEWIAŹSKI**  
 spec. chorób wenerycznych skórnych i seksualnych  
**ANDRZEJA 5, tel. 159-40.**  
 Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9, w niedziele i święta od 9 do 1 pp.

**Choroby kobiece i ciążę dr. PRAPORT**  
**Gdańska 93**  
 tel. 178-87.  
 przyjmuje od 3—8 wiecz.  
 W Lecznicy Zgierska 24 od 10 — 1-ej.

**DR. MED. TREP MAN**  
 specjalista chorób wenerycznych skórnych, moczopłciowych.  
**ZAWADZKA 6,**  
 tel. 234-12  
 przyjmuje od 8—11 2—4 i 6—8 w. w niedziele i święta od 8—1 w poł.

**DR. Łucja Makower**  
 choroby skórne i weneryczne.  
**Leczenie wrzodów (kobiety i dzieci)**  
**6-go Sierpnia 7, tel. 232-34.**  
 Przyjmuje od 8—11 r. i od 5—8 wiecz.

**PARASOLE GETRY**  
 z własnej wytwórni poleca **E. KADYŃSKI**, Łódź, Piotrkowska 82. Sklep w podwórzu.









Rozrywki umysłowe

ZADANIE Nr. 88

Grid puzzle with letters: Po nie, Ra swaj, ma wa, ur nas

Konkółka—ul. A. Bertoldi. Wilno. Posuwając się ruchem konika...

Nagroda: książka.

ZADANIE Nr. 89

Krzyżówka

Crossword puzzle grid



ul. Hanna H. Warszawa

znaczenie wyrazów: Pozłomo:

- 1. Darowanie kary. 2. Napój alkoholowy. 3. Litera (fonetycznie) — posiada. 4. Kozłót — związek azotowy.

Nagroda: książka.

Rozwiązanie zadania Nr. 88: W wyborach samorządowych...

Nagrody wylosowali:

- 1. Niewiadomski Józef, Irena K. s Dębina. 2. Władysław Dypp, Gdynia.

Nagrodę pocieszenia wylosował Chodor Halina, Dąbrowa Górnicza.

Rozwiązania zadań z tego N-ru należy nadsyłać do dnia 15.12. na adres naszej warszawskiej Redakcji (Warecka 7).

Czego uczy nas statystyka wypadków śmiertelnych

W latach 1933—1934 zdarzyło się w Polsce 1.070 wypadków śmiertelnych przy pracy.

Największą liczbę tych wypadków spowodowały pojazdy mechaniczne i konne, następnie zaważenia się, względnie osunięcia się z ziemi, a dalej maszyny, silniki i pędnie.

Specjalne zainteresowanie może budzić spojrzenie na wypadki śmiertelne od strony możliwości zapobiegnięcia śmierci przez zastosowanie we właściwym czasie odpowiedniego leczenia.

wypadkach, polegających na uderzeniu przez spadające drzewa przy ścinaniu, o upadkach z rusztowania, o pożarach (najczęściej w przemyśle chemicznym) i t. p.

powodu zakażenia przyrannego, doprowadziły do zgonu Przy racjonalnej organizacji pierwszej pomocy w nagłych wypadkach...

MEBLE tapczany gwarantowane gotowe. Grzybowska 38 I-e piętro

Benedykt Hertz

Groźni ideowcy

Miła grupka, bubek w bułka, aryje i nie aryje lecz w zgodzie tyjące ryle...

Odtąd wiodło im się świetnie, mogli działać mniej dyskretnie. Legalna forsza non olet...

Nagle — grom z jasnego nieba: interes zamykać trzeba. — Co?... Dlaczego?... Być nie mógł!



FABRYKA CZEKOLADY PLUTOS

PRZYGOTOWAŁA DLA SZ. KLIENTELI SENSACYJNE NOWOŚCI GWIAZDKOWE

Radiofonia w skali międzynarodowej Podział fał-wymiana programów-dobry odbiór

W Brukseli odbywały się obrady Międzynarodowej Unii Radiofonicznej przy udziale 125 delegatów.

święcone zagadnieniu wymiany programów radiowych w skali międzynarodowej. Podkreślić należy, że radiofonia polska odniosła duży sukces...

Obywatelu Zapamiętaj

WARSZAWA, KRAK, PRZEDM. 26, dawniej „Wróbel”. Polecamy na święta 2'20 m kg. Ceny konkurencyjne.

Na wyspie Bali

Młody inżynier szwedzki, Ake Kistner, zaufał ostatnio szwedzkiemu muzeum etnograficznemu kolekcję cennych przedmiotów z wyspy Bali...

nych figurek teatralnych, które biorą udział w „wajang kullit”, ciekawym widowisku, opartym na starych obyczajach.

POMADKI DO UST SZACHI



VENA-LUX GUM? advertisement with image of a woman and text 'Jestli dbasz o zdrowie'.

Wątroba jest filtrem dla krwi

Zanieczyszczona krew w skutek złego funkcjonowania wątroby może powodować szereg rozmaitych dolegliwości...

re kuracja jest normowanie czynności wątroby i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii...

„Białe niebezpieczeństwo jest pośród nas”

z niemieckiego przełożyła Halina Piłchowska. na ten patriotyzm. Marynarze na statku, robotnicy po fabrykach, urzędnicy z drapaczów chmur...

Znajomy mój, generalny dyrektor wielkiego japońskiego koncernu, co dzień jeździ do biura tramwajem. Nie ma samochodu. Nie ma osobistego sekretarza.

kie wojny: wojnę z Rosją, z Chinami, w wojnie światowej znajdując się po stronie zwycięzców, w ostatnich latach posuwa się w Chinach zwycięsko naprzód.

do Mandżurii armię koreańską. Na stepie przysłał cesarzowi w Tokio raport, przywdział „mont-suki”, odświętne kimono, i czekał na decyzję cesarza.

1924, gdy Amerykanie zabronili Japończykom osiedlenia się w Kalifornii? Na onczas drugi punkt wszystkich piómoniennych japońskich wezwań brzmiał: „Zwykle nienawidzę do wszystkiego, co amerykańskie”.

Pałaca sprawa w zakładach żyrdowskich

Robotnice Zakładów Żyrdowskich, Oddział Przędzalniczy czekali z niecierpliwością na orzeczenie Ministerium w sprawie wprowadzenia w życie jednej maszyny na oddziale przędzalniczym.

W jednym tylko tygodniu zachorowało z przepracowania 28 robotnic. Również zebrani wyrazili swoje niezadowolenie z powodu odwołania przez Zakłady Żyrdowskie zwołania konferencji w sprawie podwyżki w niektórych gałęziach przędzy.

Wiadomości z całej Polski

SAMOÓJSTWO. W Koninie znaleziono zwłoki 64-letniego Szczepana Żebrowskiego, kasjera kolejowego, w stanie zupełnego rozkładu.

Edmund Szufera, manipulował przy naboju przyniesionym z pola. Nagle nabój eksplodował i pokaleczył chłopca oraz jego młodszego brata i siostrę.

W Prusniewie, pow. średziński, wydarzył się tragiczny wypadek. Mianowicie kuzyn właściciela 200-morgowego gospodarstwa.

Wypadł pod pociąg. Na torze kolejowym w pobliżu wsi Zasielki 39-letni Władysław Głażewski, handlarz trzody.

8-letni Władysław Szymczak zamieszkały w Łodzi przy ul. Wolborskiej, usiłował przy pomocy siewkiery sprowadzić osł do wózka.

PANI Wojska 64-ego poleca najnowsze modele na sezon bieżący Ceny przystępne.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

SENSACJE DNIA. NIEZWYKŁY PROTREST POZNAŃSKICH LEKKOATLETÓW. W Poznaniu odbyło się przy udziale delegata PZLA p. Konsula Sosniciego roczne walne zgromadzenie POZLA.

ZAPASNICZTWO. PASTA PROWADZI W ZAPASNICZTWAH WARSZAWY. W zapasniczych mistrzostwach Warszawy klasy A, Pasta zwyciężyła z Elektrycznością 11:11.

NIEDZIELNE IMPREZY. W Warszawie odbędą się imprezy następujące: Sala konferencyjna PUWF, godz. 9.30, walne zgromadzenie Polskiego Związku Lawn-Tenisowego.

Nerwy ze stali. Prządki były w obecnych czasach. Gdy system nerwowy jest wzburzony, a bezsenność nie pozwala Wam wypocząć, pamiętajcie o ziołach magistrali Wojskiego.

W Łodzi mecz bokserki Polska - Estonia, mecz piłkarzki Union Touring - Polonia oraz mecz szermierczy i Trampwajarze - Polonia.

Musztarda-Sosy O i w a A. SCHWEITZER Królewska 25 Zapasy do Wódek i sklepy spoż.

Na Górnym Śląsku

Zdefraudowanie pieniędzy podatkowych

Wielką sensację wywołała w Chorzwie wykrycie nadużyć w biurze poborów podatkowych magistratu chorzowskiego. Komisja kontrolna przeprowadziła w tym biurze niespodziewaną rewizję.

W przepisowym terminie wpłynął do Sądu Okręgowego wniosek obrońcy Leksiego o przekazanie oskarżonemu. W przesłuchaniu niejawnym Sąd Okręgowy przychylił się do wniosku obrony.

Samorzady uczcily pamiec wynalazczyni radu W 30-tu miastach ulice Curie-Skłodowskiej

Władzom nadzorczym przekaza no uchwały samorządów miejskich związanych z uczczeniem pamięci wynalazczyni radu, genialnej laureatki Nobla, Marii Curie-Skłodowskiej.

Galeria „Ludzi Mikrofonu” znajduje się w Radio-Informatorze na r. 1939

Już w drugiej połowie grudnia ukaże się „Radio Informator-Kalendarz, Przewodnik Radiosłuchacza na rok 1939”, który w roku ubiegłym zdobył sobie sympatię.

Radio warszawskie

NIEDZIELA, 11 grudnia. WARSZAWA I. 7.15 Pieśń. 7.20 Ork. Katowicka. 8.00 Dziennik. 8.15 Aud. dla wsi.

NA GWIAZDKĘ Korona Radio dla Wszystkich

W panelu 7 obw. superheterodyna 5-cio lamp. wypos. w najnowsze zdobycze techniki.

CHOROZY NA PŁUCA

Każdy, kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypke, zaflegmienie płuc, oraz kochlik, powinien natychmiast zabrać się do leczenia.

Kronika lwowska

przedstawiciel Centr. Kom. Wykonawczego PPS, tow. Kazimierz Pużak, Komitet miejscowy P.P.S. T.U.R. i Okręgowa Komisja Klasowych Związków Zawodowych

Od Redakcji

CO KUPIĆ NA GWIAZDKĘ?

Kącik radiowy

Pogodnie zapowiada się niedzielny program radiowy. Muzyka rozrywkowa, lekka nadawana będzie o wszystkich porach dnia.

WARSZAWA ŻELAZNA 72, tel. 329-43 poleca najnowsze modele radioodbiorników na rok 1939.

WIADOMOŚCI KOBIETE

Warszawa Skrzynka 181



WARSZAWA JASNA 18/20 Na wezwanie telefoniczne Nr. 335-93, bezpłatna demonstracja w domu.

UROCZYSTOŚCI NIEPODLEGŁOŚCIOWE.

Klasa robotnicza Lwowa, wierna ideom niepodległości, wolności i wyzwolenia społecznego urzędziła w ostatnich tygodniach cykl uroczystości dla uczczenia 20-lecia Niepodległości Państwa Polskiego.

PRZECIWKO ZAJSCIOM NA TERENIE LWOWSKICH WYŻSZYCH UCZELNI.

Ostatnio odbyły się dwa zebrania komitetu PPS oraz konferencja Związków Zawod. i przedstawicieli komitetów dzielnicowych.

KURSY SAMOCHODOWE RECZKO

Warszawa Żelazna 72, tel. 329-43 poleca najnowsze modele radioodbiorników na rok 1939.



Z powodu dużego zapasu książek ofiarujemy Czytelnikom „Robotników” 5 cennych książek za zł. 3.95. Oto one: 1. Adwokat i doradca domowy.

Od Redakcji

CO KUPIĆ NA GWIAZDKĘ?

Dalszy ciąg odcinka powieściowego ukaże się w wtorek.

Kącik radiowy

Pogodnie zapowiada się niedzielny program radiowy. Muzyka rozrywkowa, lekka nadawana będzie o wszystkich porach dnia.

WARSZAWA ŻELAZNA 72, tel. 329-43 poleca najnowsze modele radioodbiorników na rok 1939.

WIADOMOŚCI KOBIETE

Warszawa Skrzynka 181



Przejdź się z bandą, złodzieja, banda dając nasz autom. mat Kal. 6-ciu mm fason obrotowy. Maszynki i lukasowe wykonany, rekojęcie kryta masz bakelitowa.

